

ΕΝΑ ΑΣΤΕΡΙ ΠΟΥ ΘΑ ΖΗΣΗ ΕΝΑ ΧΡΟΝΟ

Νέος αμερικανικός τεχνητός δορυφόρος έξαπελύθη επιτυχώς καί στρέφεται περίξ της γης

ΘΕΡΕΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΛΕΚΑΤΕΥΘΥΝΟΜΕΝΑ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Έπειγοντα τηλεγράφημα εξ Ουάσιγκτον αναφέρει, ότι επιστήμονες της αμερικανικής αεροπορίας επέτυχον χθες το απόγευμα την εξαπολύσιν νέου δορυφόρου του «Έξερουντ» 6α, ο οποίος ετέθη εις τροχιάν περίξ της Γης.

Η εκτόξευσις επραγματοποιήθη την 3.23 π.μ. της χθες, λίγα λεπτά δε αργότερον ανακοινώθη ότι η εκτόξευσις υπήρξεν επιτυχής και ότι ελήφθησαν και τα πρώτα σήματα του πομπού με τον οποίον είναι εξοπλισμένος ο νέος δορυφόρος.

Ο «Έξερουντ» 6α, ο οποίος θα ακολουθή η έλλειπτική τροχιάν με μέγιστον ύψος 37.000 χιλιομέτρων και ελάχιστον 250 χιλιομέτρων, έχει βάρος 142 λιβρών και είναι εξοπλισμένος με τέσσαρας κεραίες φωτοκυττάρων δια των οποίων διασπούν των ήλικων του συσσωρευτών και δια την λειτουργίαν των εδωκομένων εντός αυτού πολλοπλών επιστημονικών οργάνων.

Μεταξύ άλλων οι «Αμερικανοί» επιστήμονες κατά την διάρκειαν ενός έτους, όσον θα συνεχισθή η περίξ της Γης τροχιά του νέου δορυφόρου, θα συγκεντρώσουν νέας πληροφορίας δια την ραδιόεντα γαίαν, δια την ταχύτητα των μεταωριτών και δια την νέφωσιν η οποία περιβάλλει την Γην.

Αμερικανικόν περιοδικόν έδημοσίευσεν μυστικά δια τους άγγλικούς πυραύλους

ΔΙΕΜΑΡΤΥΡΗΘΗ ΤΟ ΛΟΝΔΙΝΟΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Ως εγγνώσθη σήμερον ένταυθα, η βρετανική κυβέρνησις υπέβλεν έντονον διαμαρτυρίαν εις την κυβέρνησιν της Ουάσιγκτον δια την δημοσίευσιν εις αμερικανικόν τεχνικόν περιοδικόν μυστικών των βρετανικών βάσεων τηλεκατευθυνόμενων βλημάτων τύπου «Θωρ». Όπως γράφει σχετικώς η εφημερίς «Νιτλιντ Χέριλντ», οι άρχηγοί του Φόρεϊν Όφφισ και του Υπουργείου Άμυνας, ισχυρίζονται ότι οι βρετανικοί κανονισμοί ασφαλείας παρεβιάσθησαν, έπλησθη δε φερόμενον, ότι το έν λόγω άρθρον πιθανώς επηρέασθη, ως γράφει η εφημερίς, το πνεύμα συνδιαλλαγής, που επικρατεί σήμερον μεταξύ «Α» και «Β».

Το άρθρον, το οποίον έδημοσιεύθη εις το περιοδικόν «Βλημάτων και πυραύλων», αναφέρει ότι η πρώτη βρετανική βάσις πυραύλων τύπου «Θωρ» είναι άδύνατον να λειτουργήσιν έντός 15 λεπτών της ώρας, άπό έτου διαδοχικά το σύνθημα του συναγερμού και εντός του έτους θα έχουν τεθεί έν υπηρεσίαν εις «Αγγλίαν τρείς άλλαι βάσεις, εκάστη των οποίων θα αποτελέσθαι από 15 πυραύλους τύπου «Θωρ», άκτινος δράσεως 1500 μιλίων.

Η ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΝΑΜΕΝΕΙ ΤΕΚΝΟΝ ΤΟΝ ΠΡΟΣΕΧΗ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΝ

ΕΠΙΣΗΜΟΣ ΑΝΑΚΤΟΡΙΚΗ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Ένα εξαίρετο γεγονός γεγονός εις την Βρετανικήν λαόν άνηγγέλητο χθες το απόγευμα έπισήμως εκ των άνωτέρων του Μπάκιγγχαμ.

Η Βασίλισσα «Ελισάβετ», αναφέρει το έκδοθέν επίσημον ανακοινωθέν—αναμένει τέκνον περί τας άρχάς του προσεχούς έτους, κατά συνέπειαν δια καί» όλον το χρονικόν αυτό διάστημα δεν θα αλλάξω αν ανήγγετο επίσημον έκδηλωση.

Η Βασίλισσα και ο βασιλικός ούζυγος πρόγκινχ του Έδιμβούργου είναι πολύ ευτυχείς, διότι ήτο επιθυμία των η άφύγιος των μελών της οικογενείας των. Η βασίλισσα χάρει άκρας ύγείας.

Έτέρα ανακοίνωσις έκδοθείσα λίγον άργότερον αναφέρει, ότι η βασίλισσα «Ελισάβετ» λόγω του άναμενόμενου εύτυχούς γεγονότος, λυπείται ότι δεν θα δυνήθη να πραγματοποιήσθαι την περιόδειαν της εις Γκάνα.

Η ανακοίνωσις ήτοι: τέρμα εις τας φήμες, οι όποιαι μετέπειτα έκυκλοφόρουν τας τελευταίας ήμέρας περί της καταστάσεως της υγείας της βασίλισσας και περί έκδηλων σημείων κοπώσεως της. «Ηδη έλαι αύται αι ένδείξεις άποδεικνύοντα φυσολογικά, έπιδείκνυν ότι η βασίλισσα αναμένει τέκνον.

Τα άνάκτορα του Μπάκιγγχαμ, όταν πρό έβδομάδων νυν ειχε μεταδοθή η είδησις υπό του γαλλικού πρακτορείου είδήσεων είχον διαφύσει αυτήν κατηγορηματικώς, τοτο όμως προφανώς εγένετο διότι δεν έθεωρούτο κατάλληλος ο χρόνος δια μίαν τοιαύτην ανακοίνωσιν.

Εις τας «Ηνωμένας Πολιτείας η είδησις μετεδόθη υπό των ραδιοφωνικών σταθμών, οι όποιοι πρόσ το τούδε διεκάλουν τα κανονικά προγράμματα των.

Ως εγγνώσθη ο κ. «Αϊζενχάουερ» έγνωρίζει το γεγονός πρόσ της επίσημου ανακοινώσεως του.

Κατά τινας πληροφορίες ο τοκοτός άναμένεται κατά τον προσεχή Φεβρουάριον. Είναι η πρώτη φορά κατά την οποίαν «Αγγλίσ βασίλισσα άποκτά τέκνον μετά την άνοδόν της εις τόν θρόνον. Παρομοία περίπτωση έχει να σημειωθή άπό το έτος 1857 με την γέννησιν της πριγκίπισσας Βικτωρίας υπό της τότε βασίλισσας Βικτωρίας.

Το τμήμα τέκνον της βασίλισσας, σύμφωνα προς το άγγλικόν σύνταγμα, θα κατέχω την τρίτην θέσιν μετά τήν δύο άλλα τέκνα της βασίλισσας, ήτοι: τον διάδοχον Κάρολον και την πριγκίπισσαν «Ανναν και θα έχη το προβάδισμα και άπό την πριγκίπισσαν Μαργαρίταν, άδελφήν της βασίλισσας, η οποία εύτω υποβιβάζεται κατά μίαν βαθμίδα.

Η γέννησις του τρίτου τέκνου θα χαρακτηισθή με 41 βολάς πυροβόλου, άνεκέρητως του άν θα είναι άρρεν ή θήλυ.

Πολλοί υποψήφιοι μητέρες ύπνωτιζόμεναι προβάλλουν το φύλον του κυοφορουμένου!

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. Ως άνεκόντως φυσιολόγος του Δόκ. «Αντζελ», παστόρ 90 ος περίπου από διάβα υποψήφια μητέρων, οι όποια έλαβον μέτρον εις πέρας άνωτισμένου, πρόσβλεψαν όρθος έν ύπνιστον το φύλον του τέκνου, που έπρόκειτο να φέρουν εις τόν κόμον μέχρι πρόσ τεσσαράν ημερών άπό της ήμερομηνίας του τοκετού.

Ο έν λόγω φυσιολόγος, κ. Αέλι Αέκρον, έδήλωσε τα άνωτέρω έμμέλιν έντιμον συνεδρίασιν της «Εταιρείας κλινικών πειραμάτων δι' ύπνωτι-

Ο ΤΥΦΩΝΝΤΟΣ ΕΠΑΛΞΕ ΤΑΣ ΝΗΣΟΥΣ ΧΑΒΑΗ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. Ο τυφών «Νιότα», συνοδευόμενος υπό άέριον που είχε ταχύτητα 120 χιλιομέτρων την ώρα, ένεσκήψε εις τας νήσους του άρχιπελάγους, παραστίζοντες την νήσον άνωτα γυρίζονται συχνά καί τας νήσους του άρχιπελάγους δια τα πάντα κατάν την διάρκεια του. Προεκάλεσε χειμαρρώδεις βροχάς με άποτέλεσμα να έκλειψουν οι ποταμοί και να καλυφθούν υπό ύδάτιν μεγάλαι εκτάσεις. Μία νήσος, έσφαλκεν εις το

Ο Κ. ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΛΕΤΑ «ΕΝ ΨΥΧΡΩ» ΑΝΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΝ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΑΛΛΑ ΣΥΝΑΝΤΑ ΔΥΣΧΕΡΕΙΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Τας τελευταίας ήμέρας κυκλοφορούν μετ' επιτάσεως φήμες, κατά τας όποιας ο Πρωθυπουργός, εδωκόσως εις τόν Πήλιον, μακράν πάσης επιδράσεως, μελετά «έν ψυχρῳ» το θέμα του άνασχηματισμού της Κυβερνήσεως.

Θωροεταί βέβαιον ότι εις την σκέψιν του κ. Καραμανλή έχει ώς μέξ η άποψις εύρύτερου άνασχηματισμού δια δύο κυρίως λόγους: Πρώτον, δια την ίκανοποίησιν των φίλων και άλλων στελεχών της ΕΡΕ και δεύτερον, διότι πολλοί άπό τούς έν τη Κυβερνήσει συνεργάτας του «έχουν κορασιωθή» και δεν αποδίδουν.

Αι ύπάρχουσαι πληροφορίες αναφέρουν ότι, ένθ κατ' άρχην είναι άπορροιασμένοι οι άρχηγοί της ΕΡΕ να πρόσθ εις τόν άνασχηματισμόν της Κυβερνήσεως, διατάζει να προχωρήσιν εις την έπιλογήν των νέων συνεργάτων του. «Τοπογραφικώς» σχετικώς, ότι εάν ο πρωθυπουργός έπίθυμει να χρησιμοποιήσθαι πρόσωπα θεωρούμενα γενικώς ίκανά εις τας υπηρεσίας του, θα ήει τόν οικονομικόν, θα πρέπει να άναζητήσθαι ταύτα έκτός του Κόμματος της ΕΡΕ. Τούτο, όμως, θα προσκάλει σοβαράς αντιδράσεις μεταξύ των κοινωδουλόμενων μελών της ΕΡΕ, με άπροβλέπτους συνεπείας, ώς πρόσ την ένότητα του Κόμματος. Ως είναι φυσικόν, τα στελέχη του κυβερνητικού Κόμματος, τα όποια διεκδικούν ύπουρρικόν άξίωμα, δεν άναγνωρίζουν μεγαλυτέρας ίκανότηας εις άλλους. Έντεθεν άν δυσχεραίνεται και η διαστακτική του Πρωθυπουργού εις την πραγματοποίησιν της Κυβερνήσεως.

Με την ίδιαν διαστακτική τα άντιμετωπίζει ο κ. Καραμανλής και την προσώρησιν εις την ΕΡΕ και την ύπουρρικότητα των όρισμένων άνεκέρητων πολιτικών στελεχών, προερχόμενων άπό τόν Κόμμα των Φιλελευθέρων, διότι η άντιδρασ των κοινωδουλόμενων μελών της ΕΡΕ άπό της ένς την περίπτωσιν ταύτην έξαιρετικώς έντονως.

Έντεθεν έξηγουται οι λόγοι της διαστακτικότητος του κ. Καραμανλή εις τόν άνασχηματισμόν της κυβερνήσεως, καίτοι πιστεύει εις την άνάγκην της πραγματοποίησιν της.

Πηγαί, προσκείμεναι πρόσ την κυβέρνησιν, παρέχον την διευκρίνησιν ότι, άνεκέρητως της άκριθείας η μη των προαναφερθέντων φημών, πρόσ το παρόν δια πολλούς λόγους θα άποφύγη ο κ. Καραμανλής τόν άνασχηματισμόν και ότι άντιμετωπίζει βραδύτερον το θέμα τούτο.

ΘΑ ΔΟΘΗΝΕ ΜΟΡΦΗ ΕΙΣ ΤΑΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΣ ΠΕΡΙ ΑΦΟΑΛΙΣΜΟΥ

ΘΑ ΛΗΞΗ Ο ΨΥΧΡΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ;

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Ο Βρετανός πρωθυπουργός κ. Μάκ Μίλλαν και ο ύπουργός «Έξωτερικών» κ. Λόντον συνέχισαν χθες εις την βερνιγν κατωκίαν του πρωθυπουργού τας συνομιλίας των επί των άποτελεσμάτων της διασκέψεως της Γενεύης και επί της προσεχούς επισκέψεως εις Εδωρήτην του κ. «Αϊζενχάουερ».

Εξ έγκύρου πηγής έπιβεβαιούται ότι οι δυτικοί ύπουργοί άπεδέχθησαν κατ' άρχην την σοδειτικήν πρότασιν περί επαναλήψεως υπό νέαν μορφήν των διαπραγματεύσεων δια τόν άφρολιμόν, οι όποιοι διεκδικήσαν το 1957

ΜΟΣΧΑ. Ως πιστεύεται έν Μόσχα η άναλλαγή έπικέμενων μεταξύ των κ. κ. «Αϊζενχάουερ» και Κρούσσεφ θα άπλησύν την άληθή άρετήν πρόσ την ειρηνικήν ρύθμισιν των διεθνών έκκερμένων ζητημάτων και την έκκαθάρισιν του ψυχρού πολέμου. Έπό το πνεύμα αυτό είναι συνταγμένα όλα τα χθεσινά σχόλια τού σοβιετικού τύπου, τα όποια καταλαμβάνουν τας πρώτας σελίδας του.

ΟΓΑΣΙΓΚΤΩΝ. Συμφώνως πρόσ άνακοίνωσιν τού Λευκού Οίκου, ο κ. «Αϊζενχάουερ» θα έξετάσθαι μετά του κ. Μάκ Μίλλαν εις τόν Λονδινόν σημαντικές πλευράς της σημερινής διεθνούς καταστάσεως. Ο Λευ-

Επέστρεψε χθες ο Βασιλάκης με έλαχίστας έλπίδας ζωής

Θά του χορηγηθή το φάρμακον κ. Σολωμίδη

ΕΝΔΕΧΕΤΑΙ ΝΑ ΜΕΤΑΒΗ ΚΑΙ ΕΙΣ ΤΟ ΠΑΡΙΣΙ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο ύπουργός των «Έξωτερικών» κ. Αβέρωφ άνεχώρησε χθες εις Μέσσοβον, όπου θα παραμείνη επί ης χρονικόν διάστημα πρόσ άνάπαυσιν. Κατά την διάρκειαν της άδελας τόν κ. «Αβέρωφ» θ' άνακληρωθή εις τόν ύπουρρικόν των «Έξωτερικών» άπό τας Προεδρίας Κυβερνήσεως κ. Τσάτσος.

Επέστρεψε χθες ο Βασιλάκης με έλαχίστας έλπίδας ζωής

Θά του χορηγηθή το φάρμακον κ. Σολωμίδη

Επέστρεψε χθες το βράδυ εις την πόλιν μας εκ Στοκχόλμης, μέσφ «Αθηνών, ο κ. Νικ. Κονδάρης μαζί με τόν τραγικόν Βασιλάκη, το παιδάκι—σώβηλο εις τόν άγωνα της «Επιστήμης» έναντιον τού Καρκίνου.

Ο Βασιλάκης ένοσηλεύθη και πάλιν εις τόν νοσοκομείον Καρολίνσκι και έοις τόν Ιδιον άκριβώς δωμάτιον, όπου ειχε μείνει την πρώτην φορά. Οι ίατροί έκαμαν 8 άκτινοβολίας με Ρατίγγεν, αύται όμως δεν έπρεσαν άξίολογα άποτελέσματα. Οι ίατροί έδήλωσαν ότι ο

ΠΡΟΣ ΑΡΙΣΙΝ ΤΗΣ ΑΝΑΦΥΕΙΣΗΣ ΠΑΡΕΞΗΓΗΣΕΩΣ

Ο Κιτίου "Ανθιμος άναμένεται εις τας Αθήνας κομίζων μήνυμα του Μακαρίου πρόσ τόν κ. Γρίβαν

ΟΙ ΑΓΓΛΟΙ ΘΑ ΕΠΙΔΙΩΧΟΥΝ ΕΠΕΚΤΑΣΙΝ ΤΩΝ ΒΑΣΕΩΝ;

ΑΘΗΝΑΙ. Ο στρατηγός Γρίβας έδήλθη χθες τόν εύρισκόμενον ένταυθα ύπουρρικόν Γεωργιά της κυβερνήσεως της Κύπρου κ. «Αϊζιναν, μετά τού οποίου συνυμνήσαν έφ' όλων των κυριακών ζητημάτων.

Σήμερον την έσπέραν άναμένεται να φθάσιν εις Αθήνας δια τού ύπουρρικανείου «Ο Λυμπία», το όποιον διήλθεν εκ Κύπρου, ο μητροπολίτης Κιτίου «Ανθιμος.

Κατά τας μεταδιδόμενάς εκ Κύπρου πληροφορίες, ο Κιτίου κομίζει μήνυμα τού «Αρχιεπισκόπου Μακαρίου πρόσ τόν κ. Γρίβαν ως και ύπευθύνους πληροφορίας περί της σημερινής θέσεως των υπό συζήτησιν κυριακών ζητημάτων.

Έγγνώσθη ότι ο κ. Γρίβας άπεδέχθη πρόσκλησιν εις γεύμα, το όποιον θα παραβείναι την 15ην Αυγούστου πρόσ τμήμην του διάφορου όργανώσεως και κατά την διάρκειαν τού οποίου θα έμειλιν. Κατά τας αύτας πληροφορίες ο στρατηγός διατηρεί τας έπιφυλάξεις του επί των υπό κρίσιν κυριακών ζητημάτων και κυρίως επί τού ζητήματος των βάσεων.

ΔΕΥΚΩΣΙΑ. Οι Βρετανοί ήρχισαν να βολδοσκοπούν τούς ιδιοκτήτας εύφορών γαιών πλησίον των βάσεων του «Ακρωτηρίου, προκειμένου να διαπιστώσουν εάν δέχονται να πωλήσουν τα κτήματα των δια την επέκτασιν των βάσεων. Παρόμοια βολδοσκοπήσεις εγένοντο και εις τούς ιδιοκτήτας μεγάλων πηγών ύδατος.

Εξ άλλου, το συμβούλιον των έμποροβιομηχανικών «Οργάνωσης όλων των πόλεων» έξέφρασαν έντονον άντίθεσιν δια τόν τρόπον με τόν όποιον οι «Αγγλοι καθώρισαν τας ά-

ΤΟΥΡΚΙΚΗ ΠΕΡΙΠΟΛΕΣ ΣΥΝΕΛΑΒΕ ΤΕΣΣΑΡΑΣ ΕΛΛΗΝΑΣ ΑΙΧΜΕΙΣ ΕΙΣ ΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟΝ ΕΒΡΟΝ

ΑΓΝΟΕΙΤΑΙ Η ΤΥΧΗ ΤΩΝ

ΘΕΣ)ΝΙΚΗ. Έν συνεχεία της πρόσ τετραήμερου γενομένης συλλήψεως υπό των Τούρκων ενός «Ελλήνων» αλλεως εις την περιοχήν τού «Έβρου» συνελήφθησαν χθες το απόγευμα εις την ίδιαν περιοχήν υπό τουρκικής περιπόλεως και έτεροι τέσσαρες, των οποίων άγνωεΐται η τύχη ως και τού προηγουμένου.

Οι συλληφθέντες Β. Μάλιλης, Δ. Μπαχαρίνης, Γ. Α. Αλάνιδης και Θ. Τζιρίνης άπαντες κάτοικοι του μεθωρικού χωριού Νέα Βουσα ήλιντο δια λείμους εντός των έλληνικών χωρικών οδών τόν «Έβρου» και εις απόστασιν 30 μέτρων άπό της ελληνικής δ-

Ο καταφυγών εις Τεργέστην Ούγγρος χαρακτηρίζεται άνισόρροπος ή άπατεών

Ο ΙΜΡΕ ΝΑΓΚΥ ΔΕΝ ΕΙΧΕΝ ΥΙΟΝ

ΡΩΜΗ. Η άτυνομία της Τεργέστης έξέφρασε την γνώμην ότι ο νεαρός Ούγγρος πρόσφυς, ο οποίος έφθασεν εις την πόλιν αύτην εκ Γιουγκοσλαβίας, ισχυρίζομενος ότι είναι υιός τού πρώην Ούγγρου πρωθυπουργού «Ιμρε Νάγκυ», είναι είτε άπατεών, είτε άνισόρροπος.

Πληροφορία εξ «Ηνωμένων Πολιτειών» αναφέρουν ότι η κυρία Νάγκυ, ούζυγος τού διατελέσαντος επί άραχού διάστημα πρωθυπουργού της Ουγγαρίας «Ιμρε Νάγκυ, κατά την διάρκεια της εξεγερσεως τού «Οκτωβρίου και Νοεμβρίου 1956, δεν είχεν άρρενα τέκνα, ένθ ο έν λόγω πρόσφυς ισχυρίζεται, ως γνωστόν, ότι όνομά της Μίρκος Νάγκυ.

Ως μετέπειτα το «Ιταλικόν Πρακτορείον Ειδήσεων «Ανσα»», ο φηγάς αύτός ισχυρίζεται ότι η ταυτότητά του είναι δυνατόν να έπιβεβαιωθή υπό τας κυρίας Πάλ Μάλετερ, χήρας τού στρατηγού, ο οποίος ήγειτο των Ούγγρων άγωνιστών της έλευθερίας κατά την εξέγερσιν τού 1956 και η όποια διαμένει ήδη εις τας «Ηνωμένας Πολιτείας.

Ο φηγάς Ισχυρίζεται, ότι έπισκέπτετο συχνά την οίκίαν των Μάλετερ εις την Ουγγαρίαν και ότι η σύζυγος τού στρατηγού θά τόν άναγνωρίσει εκ της φωτογραφίας του.

Έν τή μεταξή, η κυρία Μάλετερ έδήλωσε τηλεφωνικώς,

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΟΥ ΙΡΑΚ ΕΙΣ ΣΟΒΙΕΤΙΚΗΝ ΕΝΩΣΙΝ

ΒΑΓΔΑΔΗ. Ο ύπουργός Προγραμματισμού τού Ιράκ δρ Ταλάτ Σαμπινί, άνεχώρησε χθες εις Μόσχαν, όπου άναμένεται ότι θα έξασφαλίση διλικήν και τεχνικήν βοήθειαν της Σοβιετικής «Ενώσεως, δια την ειρηνικήν χρησιμοποίησιν της ατομικής ένεργείας.

Τέλος, άναμένεται ότι ο Ι. Ιρακινός ύπουργός θα έπισκεφθή την Πολωνίαν και άλλας χώρας της «Ανατολικής Εύ-